
UCHWAŁA NR III/29/19 

RADY MIEJSKIEJ W RYNIE 

z dnia 30 stycznia 2019r. 

  

  

w sprawie przyjęcia  Programu Osłonowego Miasta i Gminy Ryn do realizacji wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019- 2023. 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. Z 2018 r. poz. 994  ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508) Rada Miejska w 

Rynie uchwala, co następuje: 

  

§ 1. Przyjmuje się Program Osłonowy Miasta i Gminy Ryn do realizacji wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na   lata 2019- 2023,  który stanowi 

załącznik do uchwały. 

  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn. 

  

 § 3. Traci moc Uchwała Nr XXXVII/312/2014 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 5 lutego 2014 r.  

w sprawie przyjęcia  Programu Osłonowego Miasta i Gminy Ryn do realizacji wieloletniego 

programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakres 

dożywiania” na lata 2014-2020. 

  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 r. 

  

   

  

  

                   Przewodniczący 

                 Rady Miejskiej w Rynie 

                

                Juliusz Brant 

  

 

 



 
                                                                                                                                                     Załącznik do uchwały  

                                                                                                                                                      Nr III/29/19  

                                                                                                                                                      Rady  Miejskiej w Rynie 

                                                                                                                                                      z dnia 30.01.2019r. 

 

PROGRAM OSŁONOWY MIASTA I GMINY RYN do realizacji wieloletniego 

rządowego programu 

„POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” NA LATA 2019- 2023 

 

I. Podstawa prawna programu 

 

1. Program Osłonowy Miasta i Gminy Ryn do realizacji wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019- 2023 jest programem osłonowym w 

rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań 

własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których 

mowa w art. 17 ust. 1 pkt. 3 i pkt. 14 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Program jest  przyjęty przez Radę Miejską w Rynie w związku ustanowieniem przez 

Radę Ministrów wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019- 2023  (M. P. z 2018 r., poz. 1007). 

3. Program będzie realizowany w latach 2019- 2023 i obejmie swoim zasięgiem  dzieci, 

uczniów i młodzież z terenu Gminy Ryn. 

 

II. Cele programu 

 

1. Celem programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, i uczniom w szkole bez 

wydawania decyzji administracyjnej i przeprowadzania rodzinnego wywiadu 

środowiskowego. 

2. Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie: 

1) poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach; 

2) poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży; 

3) kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

 

III. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

 

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rynie w roku 2017 objął wsparciem 

ogółem 624 osoby  w zakresie dożywiania na kwotę 144373 zł.                                        

Z posiłku w skorzystało  219 osób na kwotę 88032 zł., w tym 185 dzieci i uczniów 

wszystkich szkół na kwotę 63744 zł.   

W roku 2018 z pomocy w ramach realizacji programu rządowego w zakresie dożywiania 

skorzystały ogółem 502 osoby na kwotę 133975 zł. Posiłek przyznano 187 osobom na kwotę 

81634 zł, w tym 159 dzieciom i uczniom wszystkich szkół na kwotę 58754 zł. 

 

 



     Dzieci i uczniowie spędzają przeciętnie 5-6 godzin poza domem, a doliczając do tego 

dojazdy, czas ten znacznie się wydłuża. Pochodzące z rodzin ubogich, dotkniętych 

bezrobociem, niepełnosprawnością, bezradnością w sprawach opiekuńczo – wychowawczych 

lub innymi dysfunkcjami dzieci często wychodzą do szkoły bez śniadania. Zapewniamy im 

gorące posiłki w szkole, ponieważ dochody rodzin spełniają kryteria zgodne z art. 7 i 8 

ustawy z dnia 12 marca 2014 r o pomocy społecznej i może im być udzielona pomoc w takiej 

formie. Niestety są też takie sytuacje, gdzie jest wskazane udzielenie pomocy w postaci 

dożywiania uczniów w szkole, których rodziny nie spełniają wyżej wymienionych kryteriów, 

a z wielu powodów nie są w stanie wykupić swoim dzieciom gorących posiłków. Taką 

możliwość daje nam Program Osłonowy. 

W tym stanie rzeczy staje się jak najbardziej zasadne stworzenie nowego Programu 

Osłonowego dla naszej gminy, który wzbogaci już istniejący system dożywiania i pozwoli na 

zminimalizowanie zjawiska niedożywienia dzieci na terenie gminy Ryn. Doświadczenia 

Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z lat poprzednich w zakresie realizacji 

niepieniężnych form pomocy wskazują, iż takie rozwiązania postrzegane są w odbiorze 

społecznym jako właściwe i gwarantujące racjonalne wykorzystywanie środków finansowych 

przeznaczonych na pomoc społeczną.    

 

IV. Podmioty realizujące program 

 

Program realizuje Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rynie, jako 

samorządowa jednostka organizacyjna pomocy społecznej we współpracy z placówkami 

oświatowymi z terenu i spoza terenu gminy Ryn, do których uczęszczają  uczniowie 

zamieszkali na terenie miasta i gminy Ryn. Koordynatorem programu jest  Burmistrz Miasta i 

Gminy Ryn. 

 

V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

 

1.  W ramach programu udziela się wsparcia: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły 

ponadgimnazjalnej. 

 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko  wyraża chęć zjedzenia 

posiłku, a dochód rodziny na osobę przekracza 150% kryterium dochodowego na osobę w 

rodzinie odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje na piśmie kierownika 

Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rynie o potrzebie udzielenia pomocy w 

formie posiłku. Przyznanie takiej pomocy odbywa się, bez wydania decyzji administracyjnej 

przyznającej posiłek oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego. Przy 

czym liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w w/w sposób, nie może 

przekroczyć 20 % ogólnej liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i 

przedszkolach  w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z 

miesiąca czerwca. 

 



VI. Finansowanie programu 

 

Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa 

otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i 

w domu” na lata 2019-2023 przyjętego Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów w dnia 15 

października 2018 r. (M.P. z 2018 r., poz.1007). 

Dotacja przyznawana jest przez Wojewodę na wniosek Burmistrza w danym roku 

kalendarzowym. Wysokość dotacji określona jest w porozumieniu o udzielenie dotacji 

Gminie, a ewentualne zmiany zamieszczane są w aneksach do porozumienia. 

 

 

VII. Monitoring programu 

 

Roczną informację o realizacji Programu Burmistrz przekazuje  Wojewodzie w odpowiednim 

terminie. Informacje są przekazywane w postaci elektronicznej. 

 

 

 

 

            Przewodniczący 

             Rady Miejskiej w Rynie 

                

          Juliusz Brant 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


